
「枚岡医師会学術講演会」のご案内 
 

謹啓  

先生方におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。この度、下記の要領にて 

枚岡医師会学術講演会を開催させていただきます。 

ご多忙の折とは存じますが、何卒ご聴講賜りますようご案内申し上げます。 

なお、ご来館頂けない先生のために Web 配信も行っておりますので、会員の先生方は 

是非ご利用頂きますようお願い申し上げます。 

謹白 

枚岡医師会 会長 森 重人 

学術担当理事  平田 一人 

-------------------------------- 記 --------------------------------- 

日 時：令和 7 年 8 月 5 日（火曜日）14：00～15:30  

場 所：枚岡医師会館 （東大阪市旭町３－２喜里ビル２階 TEL 072-985-7126） 

 

【Keynote Speech】14:00～14:15 

「かかりつけ医が診る帯状疱疹」 

演者 いわさきクリニック内科呼吸器科 院長  岩﨑 剛和 先生 

 

【特別講演】 １４：15～１５：15 （Ｑ＆Ａ15:15～15:30）  

座長 いわさきクリニック内科呼吸器科 院長  岩﨑 剛和 先生  

「感染症専門医から見た帯状疱疹予防の重要性について」  

演者 大阪公立大学大学院医学研究科 臨床感染制御学 教授 

    掛屋 弘 先生  
  
※本講演会は、大阪府医師会生涯教育指定講演会のため、当日は生涯研修チケットをご持参下さい。 

※大阪府医師会生涯教育研修 1.5 単位 【カリキュラムコード：11 予防と保健】 

※当日は、ご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。   

尚、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は医薬品および医学・薬学に関する情報提供のために利用させて頂くこと

がございます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

※Web 受講を希望されます場合は、下記 URL より事前登録をお願いいたします。 

ご視聴用 URL：https://gsk.zoom.us/webinar/register/WN_RWaK8XTnTfi2BPSpw5S4yA 

 

 
共催  枚岡医師会 

            グラクソ・スミスクライン株式会社 
 

     

https://gsk.zoom.us/webinar/register/WN_RWaK8XTnTfi2BPSpw5S4yA

